
BUPATI SOLOK SELATAN
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI SOLOK SELATAN
NOMOR 5g- TAHUN 2017

TENTANG
PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN UNIT PELAKSANA TEKNIS SATUAN PENDIDIKAN

FORMAL PADA DINAS PENDIDIKAN, KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA
KABUPATEN SOLOK SELATAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SOLOK SELATAN,

Menimbang :  a .  b a h w a  berdasarkan ketentuan Pasal 20  ayat (1) Peraturan
Menteri D a l a m  Negeri  Nomor  1 2  Ta h u n  2 0 1 7  ten tang
Pedoman Pembentukan dan  Klasifikasi Cabang Dinas dan
Unit Pelaksana Teknis Daerah, yang menyatakan bahwa Pada
Dinas atau Badan Daerah kabupaten/kota dapat dibentuk
UPTD kabupaten/kota untuk melaksanakan kegiatan teknis
operasional dan/atau kegiatan teknis penunjang tertentu.;

b. b a h w a  berdasarkan ketentuan Pasal 22  Peraturan Menteri
Dalam Negeri  Nomor  1 2  Ta h u n  2 0 1 7  te tang  Pedoman
Pembentukan d a n  Klasi f ikasi  C a b a n g  D i n a s  d a n  U n i t
Pelaksana Teknis Daerah, yang menyatakan bahwa selain
UPTD kabupaten terdapat UPTD dibidang Pendidikan berupa
Satuan Pendidikan formal;

c. b a h w a  Pembentukan Un i t  Pelaksana Teknis (UPT) Wilayah
pada D i n a s  Pendid ikan,  Kepemudaan  d a n  O l a h r a g a
Kabupaten S o l o k  S e l a t a n  p e r l u  d isesua ikan  d e n g a n
perkembangan keadaan, kebutuhan d a n  didasari  dengan
peraturan perundang-undangan yang lebih tinggi;

1



d. b a h w a  berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf  a, huruf  b dan huruf  c, perlu Pembentukan dan
susunan Un i t  Pelaksana Teknis Satuan Pendidikan Formal
pada D i n a s  Pendid ikan,  Kepemudaan D a n  O lah raga
kabupaten Solok Selatan, dengan Peraturan Bupati.

Mengingat 1 .  Undang-Undang Nomor  2 0  Ta h u n  2 0 0 3  tentang Sistem
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4301);

2. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2003 tentang Pembentukan
Kabupaten Darmasraya, Kabupaten Solok Selatan Daerah dan
Kabupaten Pasaman B a r a t  d i  Provinsi  Sumatera B a r a t
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor
153, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4348);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587)  sebagaimana t e l ah  d i u b a h  beberapa k a l i ,
terakhir dengan Undang-Undang Nomor  9  Ta h u n  2 0 1 5
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Ta h u n  2 0 1 5  N o m o r  5 8 ,  Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah N o m o r  1 8  Ta h u n  2 0 1 6  ten tang
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republ ik  Indonesia
Tahun 2 0 1 6  N o m o r  1 4 4 ,  Tambahan  Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5887);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri N o m o r  8 0  Tahun  2015
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);

6. Peraturan Menter i  Da lam Negeri Nomor  1 2  Ta h u n  2017
tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang Dinas
dan Un i t  Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 451);

2



7. Peraturan Daerah Kabupaten Solok Selatan Nomor 15 Tahun
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
(Lembaran Daerah Kabupaten Solok Selatan Tahun  2016
Nomor 15);

8. Peraturan Bupa t i  So lok Selatan Nomor  3 8  Ta h u n  2 0 1 6
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi
serta Ta t a  K e r j a  D i n a s  Pendidikan, Kepemudaan d a n
Olahraga (Berita Daerah Kabupaten Solok Selatan Tahun
2016 Nomor 38);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBENTUKAN DAN SUSUNAN
UNIT PELAKSANA TEKNIS SATUAN PENDIDIKAN FORMAL PADA
DINAS PENDID IKAN,  K E P E M U D A A N  D A N  O L A H R A G A
KABUPATEN SOLOK SELATAN

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :
1. D a e r a h  adalah Kabupaten Solok Selatan.
2. Pemer in tah  Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Solok Selatan.
3. Pemer in tahan Daerah adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan oleh

Pemerintah Daerah d a n  Dewan Perwakilan Rakyat Daerah menurut  azas
otonomi dan tugas pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-luasnya dalam
sistem d a n  p r i n s i p  Negara Kesatuan Republ ik  Indonesia sebagaimana
dimaksud dalam Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun
1945.

4. B u p a t i  adalah Bupati Solok Selatan.
5. D i n a s  Pendidikan, Kepemudaan Dan Olahraga Kabupaten Solok Selatan yang

selanjutnya disebut Dinas adalah Perangkat Daerah yang merupakan unsur
pelaksana urusan pemerintahan d i  bidang Pendidikan, Kepemudaan dan
Olahraga yang merupakan kewenangan daerah.

6. K e p a l a  D inas  Pendidikan, Kepemudaan D a n  Olahraga yang  selanjutnya
d isebu t  K e p a l a  D i n a s  a d a l a h  K e p a l a  D i n a s  P e n d i d i k a n ,  K e p e m u d a a n  D a n

Olahraga Kabupaten Solok Selatan.

3



7. U n i t  Pelaksana Teknis yang selanjutnya disebut UPT adalah organisasi yang
melaksanakan keg ia tan  t e k n i s  operasional d a n / a t a u  keg ia tan  t e k n i s
penunjang tertentu pada Dinas.

8. S a t u a n  Pendidikan Forma l  ada lah  kelompok layanan pendidikan y a n g
menyelenggarakan program pendidikan formal.

9. K e l o m p o k  Jabatan fungsional adalah kelompok jabatan fungsional dinas d i
lingkungan Pemerintah Kabupaten Solok Selatan.

10. Tugas Teknis Operasional adalah tugas untuk melaksanakan kegiatan teknis
tertentu yang secara langsung berhubungan dengan pelayanan masyarakat.

11. Tugas Teknis Penunjang adalah tugas untuk  melaksanakan kegiatan teknis
tertentu dalam rangka mendukung pelaksanaan tugas organisasi induknya.

BAB II
PEMBENTUKAN

Pasal 2

(1) Dengan Peraturan Bupati  in i  dibentuk UPT Satuan Pendidikan Formal pada
Dinas.

(2) UPT Satuan Pendidikan Formal sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah
setiap Satuan Pendidikan Formal yang terdiri atas :
a. UPT.  Taman Kanak- Kanak (TK),
b. UPT.  Sekolah Dasar (SD)
c. UPT.  Sekolah Menengah Pertama (SMP).

(3) Nomenklatur UPT Satuan Pendidikan Formal sebagaimana dimaksud pada ayat
(2) huruf a, tercantum dalam lampiran I Peraturan Bupati ini.

,e'", (4) Nomenklatur UPT Satuan Pendidikan Formal sebagaimana dimaksud pada ayat
(2) huruf b, tercantum dalam lampiran II Peraturan Bupati ini.

(5) Nomenklatur UPT Satuan Pendidikan Formal sebagaimana dimaksud pada ayat
(2) huruf c, tercantum dalam lampiran III Peraturan Bupati ini.

BAB III
KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI

Bagian Pertama
Kedudukan

Pasal 3

(1) UPT Satuan Pendidikan Formal merupakan unsu r  pelaksana fungsi teknis
kegiatan belajar dan melaksanakan kegiatan teknis operasional Dinas.

(2) UPT Satuan Pendidikan Formal dipimpin oleh Kepala UPT yang secara ex-officio
dijabat oleh Kepala Sekolah.

4



(3) Kepala UPT Satuan Pendidikan Formal merupakan jabatan fungsional guru
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.

(4) Kepala U P T  S a t u a n  Pendid ikan F o r m a l  berkedudukan d i b a w a h  d a n
bertanggungjawab kepada Kepala Dinas melalui Sekretaris Dinas.

Pasal 4

(1) Untuk  efektifitas d a n  Efisiensi terhadap layanan administrasi pada Satuan
Pendidikan Formal, maka Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga dapat
membentuk Koord inator  Wi layah  k e r j a  kecamatan sebagai  u n i t  k e r j a
nonstruktural yang dipimpin oleh seorang Koordinator.

(2) Koordinator wilayah kecamatan sebagaimana dimaksud pada ayat  1  (satu)
dipimpin oleh seorang pengawas sekolah disamping tugasnya sebagai pejabat
fungsional, atau dari pegawai ASN Lainnya.

(3) Koordinator Wi layah  Kecamatan sebagaimana d imaksud  p a d a  a y a t  ( 1 )
berkedudukan dibawah dan bertanggungjawab kepada Kepala Dinas Melalui
Sekretaris Dinas.

Bagian Kedua
Susunan Organisasi

Pasal 5

(1) Susunan Organisasi Uni t  Pelaksana Teknis Satuan Pendidikan Formal terdiri
atas :
a. Kepala;
b. Urusan  Tata Usaha;
c. Kelompok Jabatan Fungsional.

(2) Struktur  Organisasi U n i t  Pelaksanan Tekn i s  Sa tuan  Pendidikan Forma l
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), tercantum dalam Lampiran IV Peraturan
Bupati ini.

BAB IV
TUGAS DAN FUNGSI

Pasal 6

(1) UPT Satuan Pendidikan Formal mempunyai tugas melaksanakan sebagian
tugas D i n a s  Pendid ikan Kepemudaan d a n  Olahraga y a k n i  memimpin ,
merencanakan mengawasi  d a n  mengkoordinasikan pelaksanaan p roses
kegiatan belajar dan mengajar.

5

0



(2) Untuk  melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1), UPT Satuan
Pendidikan Formal mempunyai fungsi :

a. Perumasan kebijakan teknis proses kegiatan belajar dan mengajar
b. Pelaksanaan kebijakan teknis proses kegiatan belajar dan mengajar
c. Pelaksanaan evaluasi dan pelaporan proses Kegiatan belajar dan mengajar
d. Pelaksanaan administrasi UPT Satuan Pendidikan Formal
e. Pelaksanaan tugas la in yang diberikan oleh Kepala Dinas sesuai dengan

bidang tugasnya.

BAB V
URAIAN TUGAS

Pasal 7

("Ni U r a i a n  tugas Kepala UPT Satuan Pendidikan Formal adalah sebagai berikut :
a. Mengoordinasikan, merumuskan  sasaran,  membina,  mengarahkan d a n

menyelenggarakan UPT sesuai dengan kedudukan, tugas dan fungsi UPT;
b. M e n y u s u n  p rog ram kegiatan U P T  Sa tuan  Pendidikan F o r m a l  dengan

berpedoman kepada kegiatan yang telah ditetapkan serta program kerja dinas
sebagai pedoman dalam melaksanakan tugas;

c. M e m b a g i  tugas kepada bawahan sesuai dengan bidang permasalahannya;
d. M e m b e r i  petunjuk dan bimbingan kepada bawahan agar pelaksanaan tugas

sesuai dengan peraturan perundang-undangan;
e. Mengawas i  dan mengevaluasi pelaksanaan tugas bawahan agar t idak terjadi

penyimpangan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.
rTh f .  M e m e r i k s a  dan  mengoreksi hasi l  ker ja bawahan sesuai dengan tugasnya

sebagai bahan untuk peningkatan karir;
g. Me laksanakan  monitoring dan evaluasi kegiatan penerimaan siswa baru, ujian

nasional/ u j ian akhir  sekolah dan proses belajar mengajar serta manajemen
sekolah;

h. Menyelenggarakan kegiatan keuangan/perlengkapan dan administrasi umum
pada UPT;

i. M e n y i a p k a n  dan menyusun pedoman serta petunjuk tatalaksana administrasi
sebagai pedoman bagi bawahan dalam pelaksanaan tugas;

j M e n e l i t i  konsep umum/perlengkapan/keuangan/kepegawaian dar i  bawahan
dengan berpedoman pada program kerja agar tercapai keserasian kerja;

k. M e m e r i k s a ,  m e n e l i t i  d a n  m e n a n d a t a n g a n i  konsep  yang  d i a j u k a n  o leh b a w a h a n

sesuai dengan petunjuk kerja agar tercapainya kebenaran dokumen;
1. M e l a p o r k a n  kegiatan UPT sebagai bahan pertanggungjawaban kepada atasan;

6



m. Menyampaikan saran dan pertimbangan teknis kepada atasan sesuai dengan
bidang tugas dan permasalahannya; dan

n. Melaksanakan tugas  l a i n  yang  diberikan atasan sesuai  dengan b idang
tugasnya.

BAB VI
KELOMPOK JABATAN FUNGSIONAL

Pasal 8

Kelompok Jabatan Fungsional mempunyai tugas sesuai dengan jabatan fungsional
masing-masing berdasarkan peraturan perundang-undangan.

Pasal 9

(1) Kelompok Jabatan Fungsional terdir i  dar i  sejumlah tenaga fungsional yang
terbagi dalam berbagai kelompok sesuai dengan bidang keahliannya.

(2) Jumlah Jabatan Fungsional sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ditentukan
berdasarkan kebutuhan dan beban kerja.

(3) Jenis dan jenjang jabatan fungsional sebagaimana dimaksud pada ayat (2),
diatur sesuai dengan peraturan perundang-undangan.

(4) Pembinaan terhadap pejabat fungsional sebagaimana dimaksud pada ayat (1),
dilakukan sesuai dengan peraturan perundangan-undangan.

BAB VII
TATA KERJA

Pasal 10

Kepala U P T d a n  ke lompok jabatan fungsional da lam melaksanakan tugas
berdasarkan peraturan perundang-undangan yang berlaku.

Pasal 11

Kepala UPT dalam melaksanakan tugas memperhatikan prinsip-prinsip manajemen
yang meliputi perencanaan, pengorganisasian, pelaksanaan, monitoring, evaluasi
dan pelaporan sesuai dengan bidang tugasnya masing-masing.

Pasal 12

(1) Kepala UPT melaksanakan sistem pengendalian internal dilingkungan masing-
masing.

7

A



(2) Kepala UPT bertanggungjawab memimpin dan mengoordinasikan bawahan dan
memberikan pengarahan serta petunjuk bagi pelaksanaan tugas bawahan.

(3) Kepala U P T  d a l a m  melaksanakan t u g a s  me lakukan  pembinaan  d a n
pengawasan terhadap satuan organisasi dibawahnya.

Pasal 13

Kepala UPT mengikuti dan mematuhi petunjuk-petunjuk serta menyampaikan
laporan tepat waktu sesuai peraturan perundang-undangan.
Dalam menyampaikan laporan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Kepala
UPT dapat menyampaikan tembusan laporan kepada satuan organisasi la in
dilingkup Dinas yang secara fungsional mempunyai hubungan kerja.
Setiap laporan yang diterima oleh Kepala UPT dari bawahan wajib dievaluasi
dan dipergunakan sebagai bahan  penyusunan laporan l eb ih  l a n j u t  d a n
dijadikan bahan untuk memberikan petunjuk kepada bawahan

BAB VIII
PEMBIAYAAN

Pasal 14

Pembiayaan UPT Satuan Pendidikan formal  pada  D inas  dibebankan kepada
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Solok Selatan.

BAB IX
KETENTUAN PERALIHAN

Pasal 15

Pelaksanaan tugas dan fungsi UPT Satuan Pendidikan formal sebagaimana diatur
dalam Peraturan Bupati ini dilaksanakan awal Januari 2018.

BAB X
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 16

Pada saat Peraturan Bupati in i  berlaku, Semua ketentuan tentang Pembentukan
Unit Pelaksana Teknis (UPT) Wilayah pada Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan
Olah raga Kabupaten Solok Selatan yang sudah ada sebelum Peraturan Bupati ini,
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

8 A



•

Pasal 17

Peraturan Bupat i  in i  mula i  berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memer intahkan pengundangan Peraturan
Bupati  ini  dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Solok Selatan.

Ditetapkan di Padang Aro,

pada tanggal . 9 0 . 4 1 / 4 1 '  2017

BUPATI SOLOK SELATAN,

L M U  ZN I ZAKAR A

Diundangkan di Padang Aro

pada tanggal V e c u t o t i d r  2 0 1 7

IS DAERAH KABUPATEN SOLOK SELATAN,

BERITA DAERAH KABUPATEN SOLOK SELATAN TAHUN 2017 NOMOR 5/2-

9



LAMPIRAN I PERATURAN BUPATI SOLOK SELATAN

NOMOR :  5 ' ) -  T A H U N  2017
TANGGAL :  t . 1  'Oeco t t i lw-  2 0 1 7

TENTANG :  PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS SATUAN

PENDIDIKAN F O R M A L PA D A D I N A S  PENDIDIKAN,

KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

NO NAMA UNIT PELAKSANA

TEKNIS

ALAMAT KECAMATAN

1 UPT. T K  Negeri 01 Koto Parik

Gadang di Ateh

Pakan Rabaa Koto Parik

Gadang di Ateh

2 UPT. TK Negeri 01 Sungai  Pagu Lundang, Nagari Pasir

Talang

Sungai Pagu

3 UPT. TK Negeri 02 Sungai Pagu Pasar Muara Labuh

Nagari Pasir Talang

Sungai Pagu

4 UPT. TK Negeri 03 Sungai Pagu Bariang Rao Rao Nagari

Koto Baru

Sungai Pagu

5 UPT. TK Negeri 01 Pauh Duo Pakan Selasa Pauh Duo

6 UPT. TK Negeri 01 Sangir Padang Aro Sangir

7 UPT. TK Negeri 01 Sangir  Ju juan Bidar Alam Sangir Jujuan

8 UPT. TK Negeri 01Sangir Balai

Janggo

Sungai Gading Sangir Balai

Janggo

9 UPT. TK Negeri 01 Sangir  Batang

Hari

Abai Sangir Batang

Hari

KELOMPOK UPT TAMAN KANAK- KANAK

BUPATI SOLOK SELATAN,

X f

I '-  MUZNI ZAKARIA

10

4



LAMPIRAN II PERATURAN BUPATI SOLOK SELATAN

NO NAMA UNIT PELAKSANA

TEKNIS

ALAMAT KECAMATAN

1 UPT. SD NEGERI 01 PAKAN

RABAA

Pakan Rabaa KPGD

2 UPT. SD NEGERI 02 BATANG

LIMPAUNG

Batang Limpaung KPGD

3 UPT. SD NEGERI 03 SUNGAI

KALU

Sungai Kalu KPGD

4 UPT. SD NEGERI 04 SUNGAI ARO Sungai Aro KPGD

5 UPT. SD NEGERI 05 ULU SULITI Ulu Sul i t i KPGD

6 UPT. SD NEGERI 06 PAKAN

RABAA

Jorong Sungai Aro KPGD

7 UPT. SD NEGERI 07 BALUN Balun Pakan Rabaa KPGD

8 UPT. SD NEGERI 08 BATANG

LOLO

Batang Lolo KPGD

9 UPT. SD NEGERI 09 SUNGAI

PANGKUR

Sungai Pangkur KPGD

10 UPT. SD NEGERI 10 BATANG

PASAMPAN

Batang Pasampan KPGD

11 UPT. SD NEGERI 11 BANCAH Bancah KPGD

12 UPT. SD NEGERI 12 SUNGAI

MANAU

Sungai Kalu II KPGD

13 UPT. SD NEGERI 13 TANJUNG

NAN IV

Tanjung Nan IV KPGD

14 UPT. SD NEGERI 14 LADANG

KONGSI

Ladang Kongsi KPGD

15 UPT. SD NEGERI 15 KAMPAI Kampai KPGD

NOMOR

TANGGAL

TENTANG

: 5 2  T A H U N  2017

: P e 5 e s i v i 6 e r  2 0 1 7
: PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS SATUAN

PENDIDIKAN F O R M A L PA D A D I N A S  PENDIDIKAN,

KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

KELOMPOK UPT SEKOLAH DASAR (SD)

11



12

16 UPT. SD NEGERI 16 SUNGAI

KAPUR
Sungai Kapur KPGD

17 UPT. SD NEGERI 17 PINTI KAYU

KETEK
Pinti Kayu Ketek KPGD

18 UPT. SD NEGERI 18 SUNGAI

IPUH
Sungai Ipuh KPGD

19 UPT. SD NEGERI 19 SAPAN

SALAK
Sapan Salak KPGD

20 UPT. SD NEGERI 20 SUNGAI

RAMBUTAN
Sungai Rambutan KPGD

21 UPT. SD NEGERI 21 KANDANG

BANIAH
Kandang Baniah KPGD

22 UPT. SD NEGERI 22 BATANG
BASAMPAN ATAS

Kandang Baniah KPGD

23 UPT. SD NEGERI 01 KUTI ANYIR Tigo Lareh
Bakapanjangan

Sungai Pagu

24 UPT. SD NEGERI 02 SIKUMBANG Sikumbang Sungai Pagu

25 UPT. SD NEGERI 03 SIGINTIR SIGINTIR Sungai Pagu

26 UPT. SD NEGERI 04 BARIANG

RAO-RAO
Bariang Rao-rao Sungai Pagu

27 UPT. SD NEGERI 05 PASAR
MUARA LABUH

Jalan Sekolah Sungai Pagu

28 UPT. SD NEGERI 06 MUDIAK

LOLO

Mudiak Lolo Sungai Pagu

29 UPT. SD NEGERI 07 MUDIAK

LAWE

Mudiak Lawe Sungai Pagu

30 UPT. SD NEGERI 08 SAWAH

SILUAK
Sawah Si luak Nagari

Sako Selatan Pasia

Talang

Sungai Pagu

31 UPT. SD NEGERI 09 KEPALA

BUKIT

Kepala Buk i t Sungai Pagu

32 UPT. SD NEGERI 10 PASAR

MUARALABUH

Kampung Terandam Sungai Pagu

33 UPT. SD NEGERI 11 LUBUK JAYA SDN 11 Lubuk  Jaya Sungai Pagu



13

34 UPT. SD NEGERI 12 BATANG

LAWE

Batang Lawe Sungai Pagu

35 UPT. SD NEGERI 13 BANGKO

KOTO BARU

Bangko Sungai Pagu

36 UPT. SD NEGERI 14 MUDIAK

LOLO

Mudiak Lolo Sungai Pagu

37 UPT. SD NEGERI 15 SIKUMBANG Sikumbang Pasir Talang Sungai Pagu

38 UPT. SD NEGERI 16 SIPOTU Sipotu Sungai Pagu

39 UPT. SD NEGERI 17 SUNGAI

CANGKAR

sungai cangkar Sungai Pagu

40 UPT. SD NEGERI 18 IV JORONG IV Jorong Sungai Pagu

41 UPT. SD NEGERI 19 ALAI SAKO Alai Sako Sungai Pagu

42 UPT. SD NEGERI 20 BARIANG

RAO-RAO

Bariang Rao-rao Sungai Pagu

43 UPT. SD NEGERI 21 MPL

BATANG PAGU

MPL Batang Pagu Sungai Pagu

44 UPT. SD NEGERI 22 KIAMBANG Kiambang Kampung Nan

Limo

Sungai Pagu

45 UPT. SD NEGERI 23 MATO AIA Mato Aia Sungai Pagu

46 UPT. SD NEGERI 24 LUNDANG Lundang Sungai Pagu

47 UPT. SD NEGERI 25 KOTO

KACIAK

Koto Kaciak Sungai Pagu

48 UPT. SD NEGERI 26 PULAKEK Air Batu Sungai Pagu

49 UPT. SD NEGERI 27 SUNGAI

DURIAN

Sungai Dur ian Sungai Pagu

50 UPT. SD NEGERI 28 RAWANG Rawang Murala Labuh Sungai Pagu

51 UPT. SD NEGERI 01 LUBUK

GADANG

Lubuk Gadang Sangir

52 UPT. SD NEGERI 02 BUKIK

MALINTANG BARAT

Buk ik  Malintang Sangir

53 UPT. SD NEGERI 03 LIKI Liki Sangir

54 UPT. SD NEGERI 04 TIMBULUN TIMBULUN Sangir

55 UPT. SD NEGERI 05 TANGGO

AKA

TANGGO AKA Sangir



14

56 UPT. SD NEGERI 06 DURIAN

TARUANG

Jl. I r.  Soetami Dur ian

Taruang

Sangir

57 UPT. SD NEGERI 07 SUNGAI

LAMBAI

Sungai Lambai Sangir

58 UPT. SD NEGERI 08 KARANG

PUTIAH

Karang Putiah Sangir

59 UPT. SD NEGERI 09 SUNGAI ARO Sungai Aro Sangir

60 UPT. SD NEGERI 10 RIMBO

TANGAH

Jorong Rimbo tangaah Sangir

61 UPT. SD NEGERI 11 SAMPU Buk ik  Putuih Sangir

62 UPT. SD NEGERI 12 PINCURAN

TUJUAH

Pincuran Tujuah Sangir

63 UPT. SD NEGERI 13 AIA

MANYURUAK

Aia Manyuruak Sangir

64 UPT. SD NEGERI 14 PADANG

ARO

Padang Aro Sangir

65 UPT. SD NEGERI 15 SUNGAI

PADI

Sungai Padi Sangir

66 UPT. SD NEGERI 16 BUKIT

MALINTANG

Suka Bumi Sangir

67 UPT. SD NEGERI 17 GADUANG Gaduang Sangir

68 UPT. SD NEGERI 18 SUNGAI

LAMBAI

Sungai Lambai Sangir

69 UPT. SD NEGERI 19 TALUAK AIA

PUTIAH

Taluk  Aia Putiah Sangir

70 UPT. SD NEGERI 20 SUNGAI
LANDEH

Sungai Landeh Sangir

71 UPT. SD NEGERI 21 MALUIH Maluih Sangir

72 UPT. SD NEGERI 22 TALUAK AIA

PUTIAH

Letter W Sangir

73 UPT. SD NEGERI 23 TANDAI Tandai Sangir

74 UPT. SD NEGERI 24 PINCURAN

TUJUAH

JORONG PINCURAN

TUJUH

Sangir

75 UPT. SD NEGERI 25 SUNGAI
LINGKITANG

Sungai Lingkitang Sangir

a



15

76 UPT. SD NEGERI 26 DURIAN

TARUNG

Durian Tarung Sangir

77 UPT. SD NEGERI 27 KASIAK

PUTIH

Kasiak Putih Sangir

78 UPT. SD NEGERI 28 JUJUTAN Juju tan Sangir

79 UPT. SD NEGERI 29 DURIAN

TANJAK

Simpang Sawit Dur ian

Tanjak

Sangir

80 UPT. SD NEGERI 30 SUNGAI

SALAK

Sungai salak Sangir

81 UPT. SD NEGERI 31 SUNGAI

LAMBAI

SUNGAI LAMBAI Sangir

82 UPT. SD NEGERI 01 PADANG AIR

DINGIN

Padang Air  Dingin Sangir Jujuan

83 UPT. SD NEGERI 02 LUBUK

MALAKO

Koto Tuo Sangir Jujuan

84 UPT. SD NEGERI 03 BIDAR ALAM BIDAR ALAM Sangir Jujuan

85 UPT. SD NEGERI 04 PADANG

LIMAU SUNDAI

Padang Limau Sundai Sangir Jujuan

86 UPT. SD NEGERI 05 SIRUMBUK Sirumbuk Sangir Jujuan

87 UPT. SD NEGERI 06 BULUH

KASOK

Buluh Kasok Sangir Jujuan

88 UPT. SD NEGERI 07 KOTO

JAPANG

Koto Japang Sangir Jujuan

89 UPT. SD NEGERI 08 KOTO

GADANG

Koto gadang lubuk

malako

Sangir Jujuan

90 UPT. SD NEGERI 09 BIDAR ALAM Bidar Alam Sangir Ju juan

91 UPT. SD NEGERI 10 PADANG

DAREK

Padang Darek Sangir Jujuan

92 UPT. SD NEGERI 11 LUBUK

BATUANG

Lubuk Batuang Sangir Jujuan

93 UPT. SD NEGERI 12 BIDAR ALAM Batikan Sangir Jujuan

94 UPT. SD NEGERI 13 KANDANG

BANYAK

Kandang Banyak Sangir Jujuan

95 UPT. SD NEGERI 01 RANAH
PANTAI CERMIN

Ranah Pantai Cermin Sangir Batang
Hari



16

96 UPT. SD NEGERI 02 TANJUNG

PUAN ABAI

Tanjung Puan Abai Sangir Batang
Hari

97 UPT. SD NEGERI 03 DUSUN

TANGAH

DUSUN TANGAH Sangir Batang

Hari

98 UPT. SD NEGERI 04 TANAH

GALO

Tanah Galo Sangir Batang
Hari

99 UPT. SD NEGERI 05 OMBAK

KUBU

OMBAK KUBU Sangir Batang

Hari

100 UPT. SD NEGERI 06 TANJUNG
BUNGO ABAI

Abai Sangir Batang

Hari

101 UPT. SD NEGERI 07 SITAPUS Sitapus Sangir Batang

Hari

102 UPT. SD NEGERI 08 KOTO

RANAH

JORONG KOTO RANAH Sangir Batang

Hari

103 UPT. SD NEGERI 09 RANAH
PANTAI CERMIN

Ranah Pantai Cermin Sangir Batang

Hari

104 UPT. SD NEGERI 10 TALANTAM Talantam Lubuk  Ulang

Aling

Sangir Batang

Hari

105 UPT. SD NEGERI 11 BATU NAGO BATU NAGO Sangir Batang
Hari

106 UPT. SD NEGERI 12 PULAU

PANJANG

JORONG I PULAU
PANJANG

Sangir Batang
Hari

107 UPT. SD NEGERI 13 BATU
GAJAH

Batu Gajah Sangir Batang
Hari

108 UPT. SD NEGERI 14 SINUEK SINUEK Sangir Batang
Hari

109 UPT. SD NEGERI 15 PULAU

KARAM

Pulau Karam Sangir Batang
Hari

110 UPT. SD NEGERI 16 KAMPUNG

BARU

Kampung Baru Sangir Batang
Hari

111 UPT. SD NEGERI 17 RANTAU

LIMAU KAPEH

Rantau Limau Kapeh Sangir Batang

Hari

112 UPT. SD NEGERI 18 TRANS
DUSUN TANGAH

Dusun Tangah Sangir Batang
Hari



17

113 UPT. SD NEGERI 19 SUNGAI
PENUH

Sungai Penuh Sangir Batang

Hari

114 UPT. SD NEGERI 20 BATU

LAUNG

Batu Laung Sangir Batang

Hari

115 UPT. SD NEGERI 21 BATU

KADUNDUANG

Batu Kadunduang Sangir Batang

Hari

116 UPT. SD NEGERI 22 MUARO

SANGIR

MUARO SANGIR Sangir Batang

Hari

117 UPT. SD NEGERI 01 LASUNG

BATU

Lasung Batu Pauh Duo

118 UPT. SD NEGERI 02 PEKAN

SELASA

JIn. Muara  Labuh -
Padang Aro

Pauh Duo

119 UPT. SD NEGERI 03 PEKONINA Pekonina Pauh Duo

120 UPT. SD NEGERI 04 UJUNG

JALAN

Ujung Jalan Pauh Duo

121 UPT. SD NEGERI 05 TARATAK
BUKAREH

Taratak Bukareh Pauh Duo

122 UPT. SD NEGERI 06 PEKAN

SELASA

Pekan Selasa Pauh Duo

123 UPT. SD NEGERI 07 SUNGAI

DUO

Sungai Duo Pauh Duo

124 UPT. SD NEGERI 08 TARATAK

BARU

Taratak Baru Pauh Duo

125 UPT. SD NEGERI 09 AMPALU Ampalu Pauh Duo

126 UPT. SD NEGERI 10 BULANTIAK Bulant iak Pauh Duo

127 UPT. SD NEGERI 11 PINANG
SINAWA

Pinang Sinawa Pauh Duo

128 UPT. SD NEGERI 12 PINANG

AWAN

Pinang Awan Pauh Duo

129 UPT. SD NEGERI 13 SIMANCUNG Simancung Pauh Duo

130 UPT. SD NEGERI 14 SAPAN SARI Sapan Sari Pauh Duo

131 UPT. SD NEGERI 15 KAMPUNG

BARU

TARATAK TINGGI Pauh Duo

132 UPT. SD NEGERI 16 BLOK NOL
PEKONINA

BLOK NOL PEKONINA Pauh Duo

AT



BUPATI SOLOK SELATAN,

133 UPT. SD NEGERI 01 TALAO Talao Sangir Balai

Janggo

134 UPT. SD NEGERI 02 SUNGAI

KUNYIT

Sungai Kunyi t Sangir Balai

Janggo

135 UPT. SD NEGERI 03 SUNGAI

TAKUAK

Sungai Takuk Sangir Balai

Janggo

136 UPT. SD NEGERI 04 SUNGAI
GADIANG

Sungai Gadiang Sangir Balai

Janggo

137 UPT. SD NEGERI 05 SUNGAI

SUNGKAI

Sungai Sungkai Sangir Balai

Janggo

138 UPT. SD NEGERI 06 TALUNAN

BARU

Talunan Baru Sangir Balai

Janggo

139 UPT. SD NEGERI 07 MERCU Mercu Sangir Balai

Janggo

140 UPT. SD NEGERI 08 KURNIA

MAJU

Kurnia Maju Sangir Balai

Janggo

141 UPT. SD NEGERI 09 TALUNAN

INDAH SEPAKAT

Talunan Indah Sepakat Sangir Balai

Janggo

7

18

A



LAMPIRAN III PERATURAN BUPATI SOLOK SELATAN

NOMOR T A H U N  2017

TANGGAL 2 0 1 7
TENTANG P E M B E N T U K A N  UNIT PELAKSANA TEKNIS SATUAN

PENDIDIKAN F O R M A L PA D A D I N A S  PENDIDIKAN,

KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

NO NAMA UNIT PELAKSANA
TEKNIS

ALAMAT KECAMATAN

1 UPT. SMP NEGERI 04

SOLOK SELATAN

Pakan Rabaa Kec. Koto Parik Gadang

Diateh

2 UPT. SMP NEGERI 10

SOLOK SELATAN

Sungai Kalu Kec. Koto Parik Gadang

Diateh

3 UPT. SMP NEGERI 15

SOLOK SELATAN

Tanjung Nan IV Kec. Koto Parik Gadang

Diateh

4 UPT. SMP NEGERI 34

SOLOK SELATAN

Jorong Sungai Aro Kec. Koto Parik Gadang

Diateh

5 UPT. SMP NEGERI 35
SOLOK SELATAN

Ulu Suli t i Kec. Koto Parik Gadang

Diateh

6 UPT. SMP NEGERI 01

SOLOK SELATAN

Jln. Sekolah No.3 Kec. Sungai Pagu

7 UPT. SMP NEGERI 02

SOLOK SELATAN

Teratai No. 58 Kec. Sungai Pagu

8 UPT. SMP NEGERI 09

SOLOK SELATAN

Jalan Sungai Dur ian Kec. Sungai Pagu

9 UPT. SMP NEGERI 19

SOLOK SELATAN

Mudik  Lawe Kec. Sungai Pagu

10 UPT. SMP NEGERI 33
SOLOK SELATAN

jalan bangko Kec. Sungai Pagu

11 UPT. SMP NEGERI 03

SOLOK SELATAN

Jalan Protokol

Padang Aro

Kec. Sangir

12 UPT. SMP NEGERI 07

SOLOK SELATAN

Tanggo Akar Kec. Sangir

13 UPT. SMP NEGERI 12
SOLOK SELATAN

Sikinjang Kec. Sangir

KELOMPOK UPT SEKOLAH MENENGAH PERTAMA (SMP)

19



20

14 UPT. SMP NEGERI 13
SOLOK SELATAN

Sangir Kec. Sangir

15 UPT. SMP NEGERI 14

SOLOK SELATAN

Sungai Lambai Kec. Sangir

16 UPT. SMP NEGERI 23

SOLOK SELATAN

Tandai Kec. Sangir

17 UPT. SMP NEGERI 29
SOLOK SELATAN

Sungai Aro Kec. Sangir

18 UPT. SMP NEGERI 36

SOLOK SELATAN

Taluak Aia Putiah Kec. Sangir

19 UPT. SMP NEGERI 06

SOLOK SELATAN

Jln Raya Bidar Alam Kec. Sangir Ju juan

20 UPT. SMP NEGERI 17

SOLOK SELATAN

Padang Air Dingin Kec. Sangir Ju juan

21 UPT. SMP NEGERI 28
SOLOK SELATAN

Lubuk Malako Kec. Sangir Ju juan

22 UPT. SMP NEGERI 30

SOLOK SELATAN

Sirumbuk Kec. Sangir Ju juan

23 UPT. SMP NEGERI 11

SOLOK SELATAN

Abai Kec. Sangir Batang Hari

24 UPT. SMP NEGERI 16

SOLOK SELATAN
Ranah Pantai Cermin Kec. Sangir Batang Hari

25 UPT. SMP NEGERI 18

SOLOK SELATAN

Tanah Galo Kec. Sangir Batang Hari

26 UPT. SMP NEGERI 24
SOLOK SELATAN

Kampung Baru Kec. Sangir Batang Hari

27 UPT. SMP NEGERI 25

SOLOK SELATAN

Dusun Tangah Kec. Sangir Batang Hari

28 UPT. SMP NEGERI 31

SOLOK SELATAN

Talantam Kec. Sangir Batang Hari

29 UPT. SMP NEGERI 05

SOLOK SELATAN

Jalan Muaralabuh-
Padang Aro Km. 6,5

Kec. Pauh Duo

30 UPT. SMP NEGERI 21

SOLOK SELATAN

Simancung Kec. Pauh Duo

31 UPT. SMP NEGERI 22
SOLOK SELATAN

Sungai Duo Kec. Pauh Duo



BUPATI SOLOK SELATAN,

32 UPT. SMP NEGERI 27

SOLOK SELATAN

Taratak Baru Kec. Pauh Duo

33 UPT. SMP NEGERI 32

SOLOK SELATAN

Jln. Ampalu-Pinang

Awan

Kec. Pauh Duo

34 SMP NEGERI 08 SOLOK

SELATAN

Sungai Kunyi t Kec. Sangir Balai Janggo

35 SMP NEGERI 20 SOLOK

SELATAN

Talao Kec. Sangir Balai Janggo

36 SMP NEGERI 26 SOLOK

SELATAN

Talunan Baru Kec. Sangir Balai Janggo

ry‘ i------11410kmuz.zAKAR



BAGAN SUSUNAN ORGANISASI
UPT SATUAN PENDIDIKAN FORMAL
KABUPATEN SOLOK SELATAN

NOMOR •.
TANGGAL •
TENTANG

KELOMPOK JABATANFUNGSIONAL

KEPALA

LAMPIRAN IV PERATURAN BUPATI SOLOK SELATAN

TATA USAHA

5/ TAHUN 2017
(LI 12e IX) \l'
PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS SATUAN PENDIDIKAN
FORMAL PADA DINAS PENDIDIKAN, KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA

T. BUPATI SOLOK SELATAN

MUZNI Z


